令和５（2023）年11月17日　金曜日 （857）

令和５(2023)年
11月17日(金)
第456号

告 示
栃木県告示第418号
　令和５（2023）年度における自衛官候補生の募集期間が次のとおり定められたので、自衛隊法施行令（昭和
29年政令第179号）第114条（同令第118条の規定によりその例によることとされる場合を含む。）の規定により
告示する。
　　令和５（2023）年11月17日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

募 集 種 目 募 集 期 間

自衛官候補生
（陸・海・空）
（男子・女子）

令和５（2023）年12月１日（金）～令和６（2024）年１月４日（木）

令和６（2024）年１月５日（金）～同月25日（木）

令和６（2024）年１月26日（金）～同年２月15日（木）

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第419号
　自衛隊法施行令（昭和29年政令第179号）第117条第１項（同令第118条の規定によりその例によることとさ
れる場合を含む。）の規定により、自衛官候補生の採用試験の試験期日並びに試験場の位置及び名称を次のと
おり定めたので告示する。
　　令和５（2023）年11月17日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

募 集 種 目 等 試 験 期 日 試 験 場 の 名 称 試 験 場 の 位 置

自衛官候補生
（陸・海・空）
（男子・女子）

※募集期間
12月１日（金）から
１月４日（木）まで

１　学科試験、適性検査及び作文
　　（Ｗｅｂ試験方式）
　　令和６（2024）年１月14日（日）
　　令和６（2024）年１月15日（月）

（任意の１日）
※令和６（2024）年１月16日（火）予備日

※状況に応じて予備日を設定

各担当地域事務所
等

※志願者へ別途通
知

２　口述試験及び身体検査
　　令和６（2024）年１月20日（土）

陸上自衛隊宇都宮
駐屯地

宇都宮市茂原１丁
目５番45号

目　　　　　　 次

告　　　　示
○自衛官候補生の募集期間…………………………………………………………………………………………… 857
○自衛官候補生の採用試験の試験期日等…………………………………………………………………………… 857
○道路の区域の変更…………………………………………………………………………………………………… 858
○道路の供用開始……………………………………………………………………………………………………… 859

公　　　　告
○患畜の届出…………………………………………………………………………………………………………… 859

（858） 栃 木 県 公 報 第456号令和５（2023）年11月17日　金曜日

自衛官候補生
（陸・海・空）
（男子・女子）

※募集期間
１月５日（金）から
１月25日（木）まで

１　学科試験、適性検査及び作文
　　（Ｗｅｂ試験方式）
　　令和６（2024）年２月４日（日）
　　令和６（2024）年２月５日（月）

（任意の１日）
※令和６（2024）年２月６日（火）予備日

※状況に応じて予備日を設定

各担当地域事務所
等

※志願者へ別途通
知

２　口述試験及び身体検査
　　令和６（2024）年２月10日（土）

陸上自衛隊北宇都
宮駐屯地

宇都宮市上横田町
1360番地

自衛官候補生
（陸・海・空）
（男子・女子）

※募集期間
１月26日（金）から
２月15日（木）まで

１　学科試験、適性検査及び作文
　　（Ｗｅｂ試験方式）
　　令和６（2024）年２月25日（日）
　　令和６（2024）年２月26日（月）

（任意の１日）
※令和６（2024）年２月27日（火）予備日

※状況に応じて予備日を設定

各担当地域事務所
等

※志願者へ別途通
知

２　口述試験及び身体検査
　　令和６（2024）年３月２日（土）

陸上自衛隊北宇都
宮駐屯地

宇都宮市上横田町
1360番地

　（市町村課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第420号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定に基づき、道路の区域を次のように変更する。
　その関係図面は、栃木県県土整備部道路保全課において、令和５（2023）年11月17日から同年12月18日まで
一般の縦覧に供する。
　　令和５（2023）年11月17日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
Ⅰ
道路の種類　一般国道
路　線　名　120号
道路の区域

整理番号 変更前
後の別 区 間 敷地の幅員

（メートル）
延 長
（メートル） 備 考

前 日光市中宮祠2483から
日光市中宮祠2485まで 10.7 ～ 18.8 97.2

後 日光市中宮祠2483から
日光市中宮祠2485まで 11.1 ～ 25.1 97.2

Ⅱ
道路の種類　県道
路　線　名　主要地方道　鹿沼日光線
道路の区域

整理番号 変更前
後の別 区 間 敷地の幅員

（メートル）
延 長
（メートル） 備 考

14
前 日光市東小来川1286から

日光市東小来川1524-１まで 5.8 ～ 12.5 627.0

（859）栃 木 県 公 報 第456号令和５（2023）年11月17日　金曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,120円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

後 日光市東小来川1286から
日光市東小来川1524-１まで 8.7 ～ 15.6 627.0

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第421号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定に基づき、次の道路の供用を開始する。
　その関係図面は、栃木県県土整備部道路保全課において、令和５（2023）年11月17日から同年12月18日まで
一般の縦覧に供する。
　　令和５（2023）年11月17日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

整理番号 路 線 名 供 用 開 始 の 区 間 供用開始の期日

70 主 要 地 方 道
宇 都 宮 今 市 線

日光市小代字森下87-１から
日光市小代字森下249-１まで

令和５（2023）年
11月17日

118 一 般 県 道
下 今 市 停 車 場 線

日光市今市1112-２から
日光市今市1116-２まで

令和５（2023）年
11月17日

149 一 般 県 道
小来川文挾石那田線

日光市手岡字丸山1338-１から
日光市猪倉字野中原1347-３まで

令和５（2023）年
11月17日

（道路保全課）
　───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　○患畜の届出
　家畜伝染病予防法（昭和26年法律第166号）第13条第１項の規定により、家畜が患畜となったことを発見し
た旨の届出があったので、同条第４項の規定により次のとおり公示する。
　　令和５（2023）年11月17日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

家畜伝染病
の 種 類

家 畜 の
種 類

患畜又は疑似
患畜の区分 頭羽群数 発生の場所

又 は 区 域 発 生 年 月 日 経過及び
転 帰

ヨーネ病 牛 患畜 １頭 那須町 令和５（2023）年11月１日 法令殺

（畜産振興課）
　───────────────────────────────────────────────